1.

	Наименование объекта
	Администрация городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	Наименование контрольного мероприятия
	Проверка соблюдения требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок в отношении закупок по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  администрацией городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в 2022 году

	Основание для проведения
	План контрольной работы финансового управления по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год, утвержденного приказом заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления от 20.12.2022 № 62 о/д

	Приказ ФУ о проведении контрольного мероприятия
	От 09.01.2023 № 1 о/д


	Проверенный период
	2022 год

	Сроки проведения контрольного мероприятия 
	11.01.2023 по 20.01.2023


       
Результат контрольного мероприятия:

	№ п/п
	Содержание нарушений

	1.
	В нарушение части 7 статьи 94 Закона о контрактной системе Администрацией осуществлена приемка жилых помещений (квартир) по характеристикам, не соответствующим условиям муниципальных контрактов 	

	2.
	В нарушение пункта 2 части 1 статьи 94 Закона о контрактной системе, пункта 2.5 муниципальных контрактов оплата за приобретенные жилые помещения (квартиры) осуществлена с нарушением установленного срока.



Принятые меры по реализации результатов контрольного мероприятия:

	Выданные требования
	Дата
	Номер
	Исполнение

	
	
	
	Срок исполнения 
	Исполнено
	Документ исполнения

	Представление
	02.02.2023
	1
	02.02.2023
	01.02.2023
	№№21.238 от 01.02.2023



Административное производство по фактам выявленных нарушений:

	Статья КоАП РФ 

	Количество  протоколов об административном правонарушении
	Результат рассмотрения

	-
	-
	-










2.

	Наименование объекта
	Отдел образования администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	Наименование контрольного мероприятия
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий использования субсидии на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в рамках Регионального проекта «Успех каждого ребенка»

	Основание для проведения
	План контрольной работы финансового управления по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год, утвержденного приказом заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления от 20.12.2022 № 62 о/д

	Приказ ФУ о проведении контрольного мероприятия
	от 23.01.2023 № 3 о/д


	Проверенный период
	2022 

	Сроки проведения контрольного мероприятия 
	с 24.01.2023 по 01.02.2023



Результат контрольного мероприятия:

	№ п/п
	Содержание нарушений

	1.
	Нарушений не выявлено



Принятые меры по реализации результатов контрольного мероприятия:

	Выданные требования
	Дата
	Номер
	Исполнение

	
	
	
	Срок исполнения 
	Исполнено
	Документ исполнения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
























3.

	Наименование объекта
	Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	Наименование контрольного мероприятия
	Проверка финансово - хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	Основание для проведения
	План контрольной работы финансового управления по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год, утвержденного приказом заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления от 20.12.2022 № 62 о/д

	Приказ ФУ о проведении контрольного мероприятия
	От 02.02.2023 № 8 о/д


	Проверенный период
	01.01.2020-01.02.2023

	Сроки проведения контрольного мероприятия 
	06.02.2023-31.03.2023


       
Результат контрольного мероприятия:

	№ п/п
	Содержание нарушений

	1.
	В нарушение пункта 15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного сайта, утверждённого Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н, некоторые документы размещены на сайте http://bus.gov.ru с нарушением сроков (более 5 рабочих дней после утверждения).

	2.
	В нарушение части 1 статьи 94 Закона № 44-ФЗ осуществлена приемка и оплата не оказанных услуг 

	3
	В нарушение постановления администрации от 30.11.2010 № 4245 «О порядке определения видов и (или) перечней особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений городского округа город Октябрьский РБ», имущество не отнесено к категории особо ценного имущества.

	4
	В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации выявлено неэффективное использование бюджетных средств при оплате расходов 

	5
	В нарушение части 2 статьи 9, части 2 статьи 10 Закона о бухгалтерском учете,  раздела II «Обязательные реквизиты путевого листа» Приказа Минтранса России от 11.09.2020 № 368 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» в ходе проверки установлены факты принятия к учету путевых листов, не соответствующих требованиям к их оформлению

	6
	В нарушение статьи 610 Гражданского кодекса Российской Федерации  не продлены договоры о передаче объектов муниципального нежилого фонда в аренду.



Принятые меры по реализации результатов контрольного мероприятия:

	Выданные требования
	Дата
	Номер
	Исполнение

	
	
	
	Срок исполнения 
	Исполнено
	Документ исполнения

	Представление
	04.05.2023
	2
	05.06.2023
	05.06.2023
	№ 410 от 05.06.2023



Административное производство по фактам выявленных нарушений:

	Статья КоАП РФ 

	Количество  протоколов об административном правонарушении
	Результат рассмотрения

	-
	-
	-



4.

	Наименование объекта
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр национальных культур» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	Наименование контрольного мероприятия
	Проверка финансово - хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Центр национальных культур» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	Основание для проведения
	План контрольной работы финансового управления по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год, утвержденного приказом заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления от 20.12.2022 № 62 о/д

	Приказ ФУ о проведении контрольного мероприятия
	От 19.04.2023 № 16 о/д


	Проверенный период
	01.04.2020-01.04.2023

	Сроки проведения контрольного мероприятия 
	24.04.2023-19.05.2023


       
Результат контрольного мероприятия:

	№ п/п
	Содержание нарушений

	1.
	В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе проверки выявлено морально устаревшее имущество 

	2.
	В нарушение п. п. 38, 39 Инструкции № 157н в бухгалтерском учете на счете 10100 «Основные средства» учтены материальные запасы, находящиеся в эксплуатации 

	3
	В нарушение пункта 3.3 договора аренды от 11.03.2019 № 8/19 выявлена несвоевременная оплата арендной платы.

	4
	Инвентаризацией выявлены излишки 



Принятые меры по реализации результатов контрольного мероприятия:

	Выданные требования
	Дата
	Номер
	Исполнение

	
	
	
	Срок исполнения 
	Исполнено
	Документ исполнения

	Представление
	29.06.2023
	3
	30.07.2023
	28.07.2023
	№ 165от 28.07.2023



Административное производство по фактам выявленных нарушений:

	Статья КоАП РФ 

	Количество  протоколов об административном правонарушении
	Результат рассмотрения

	-
	-
	-




5.

	Наименование объекта
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр национальных культур» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	Наименование контрольного мероприятия
	Проверка соблюдения законодательства о закупках в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ Муниципальным бюджетным учреждением «Центр национальных культур» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

	Основание для проведения
	План контрольной работы финансового управления по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год, утвержденного приказом заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления от 20.12.2022 № 62 о/д

	Приказ ФУ о проведении контрольного мероприятия
	От 15.05.2023 № 20 о/д


	Проверенный период
	01.05.2021-01.05.2023

	Сроки проведения контрольного мероприятия 
	22.05.2023-31.05.2023


       
Результат контрольного мероприятия:

	№ п/п
	Содержание нарушений

	1.
	Нарушения не выявлены



Принятые меры по реализации результатов контрольного мероприятия:

	Выданные требования
	Дата
	Номер
	Исполнение

	
	
	
	Срок исполнения 
	Исполнено
	Документ исполнения

	-
	-
	-
	-
	-
	-



Административное производство по фактам выявленных нарушений:

	Статья КоАП РФ 

	Количество  протоколов об административном правонарушении
	Результат рассмотрения

	-
	-
	-















6.

	Наименование объекта
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	Наименование контрольного мероприятия
	Внеплановая проверка законности и обоснованности начисления стимулирующих выплат, расходования средств на приобретение имущества в Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Детская художественная школа» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	Основание для проведения
	Запрос Следственного отдела по городу Октябрьский от 11.06.2023 № 20д-23

	Приказ ФУ о проведении контрольного мероприятия
	От 13.06.2023 № 27 о/д


	Проверенный период
	01.01.2019-13.06.2023

	Сроки проведения контрольного мероприятия 
	[bookmark: _GoBack]14.06.2023-21.06.2023


       
Результат контрольного мероприятия:

	№ п/п
	Содержание нарушений

	1.
	Нарушения не выявлены



Принятые меры по реализации результатов контрольного мероприятия:

	Выданные требования
	Дата
	Номер
	Исполнение

	
	
	
	Срок исполнения 
	Исполнено
	Документ исполнения

	-
	-
	-
	-
	-
	-



Административное производство по фактам выявленных нарушений:

	Статья КоАП РФ 

	Количество  протоколов об административном правонарушении
	Результат рассмотрения

	-
	-
	-







